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LAG- OCH EKONOMIUTSKOTTETS BETÄNKANDE nr 14/ 

1980-81 med anledning av 1 trn 1<_oger Janssons 

m.fl. hemställningsmotion till landskapssty

relsen om höjning av amorteringstiden för 

landskanslån för näringarnas främjande. 

Landstinget har över nämnda motion inbegärt lag- och ekonomiutskottets ut

låtande. Med anledning härav får utskottet,som i ärendet hört lantrådet Folke 

Woivalin, näringschefen Tor .Mattsson, företagskonsulenten John Bergström samt 

turistchefen Ralf Johansson, vördsamt anföra följande. 

Enligt vad utskottet erfarit är amorteringstiden för landskapets investerings

J.ån och amorteringslån för turismens främjande i regel åtta till tio år. 

Amorteringstiden för lån som beviljas på den privata kreditmarknaden för 

motsvarande ändamål är oftast ännu kortare. Ett nyetablerat företags främ
mande kapital skall således återbetalas under en förhållandevis kort tid. 

De årliga återbetalningarna blir därigenom stora och kan i vissa fall utgöra 

en alltför stor belastning för företaget i fråga. 

I fråga om,·.etablerade företag med en hög självfinansieringsgrad torde be

hovet av förlängda lånetider inte vara särskilt stort. När det gäller större 

investeringskostnader och liknande kan dock även etablerade företag ha ett 

stort behov av främmande kapital med längre återbetalningstid än nuvarande 
praxis medger i fråga om investeringslån och amorteringslån för turismens 

främjande. För den skull borde det finnas möjlighet att vid behov kunna 

medge förlängning av återbetalningstiden för de här avsedda lånen. 

Med hänvisning till det anförda får utskottet vördsamt föreslå 

Mariehamn den 26 januari 1981. 

att Landstinget hos landskapsstyrelsen måtte 

hemställa om att amorteringstiden för lan<l

skapslån för näringarnas främjande enligt pröv

ning vid behov kan höjas till 20 år. 

På lag- och ekonomiutskottets vägnar: 

Bjarne Björklund 

ordförande 
Lars Karlsson 

sekreterare. 

Närvarande i utskottet:ordf.Björklund,v.ordf .Lönn samt ledamöterna Boman, 

Roald Karlsson och Söderholm. 


